2021年1月13日

各位

株式会社エブリイ

店舗における新型コロナウイルス感染者の発生について

1 月 12 日（火）、鮮 Do!エブリイ宇多津店（香川県綾歌郡宇多津町）のスタッフ 1 名が、

新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。

当該スタッフは勤務時にはマスク・手袋を着用しており、発熱等もなく、健康状態に特に問題

はありませんでした。管轄する保健所の調査の結果、お客様及びスタッフは濃厚接触者に該当し

ない、との報告を受けております。

同店では、さらに万全を期すため 1 月 12 日（火）夜間に自主的に消毒作業を実施し、通常通

り営業を継続しております。

引き続き、安全確保を最優先に関係各所と連携し、社内外への感染拡大抑止に努めてまいりま

す。何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

<新型コロナウイルス感染拡大防止についての主な取り組み＞

①全スタッフの毎日の検温、体調チェックの実施

②全スタッフの手洗い、マスク着用、手指アルコール消毒

③惣菜・ベーカリー部門などでのばら売り販売中止

④全ての試食販売の中止

⑤お客様用消毒液の設置

⑥買い物かご・カート消毒スタッフ「入店コンシェルジュ」の配置

⑦必要に応じて店内への入場制限

⑧店舗入口自動ドアの定期的な開放

⑨レジ会計待機列床にレーンマークの表示

⑩レジカウンターにて間仕切りの設置

⑪臨時サッカー台の増設

⑫スタッフ用休憩室に間仕切りを設置

 ⑬スタッフ用休憩室に空気清浄機能付き加湿器を設置  など

以上